
 

 

 

 

 

 

                  SCR 

Specialcenter Roskilde 

           Fjordskolen 

SKOLEBESTYRELSESMØDE    

Torsdag den 20. maj 2021, Skype  

REFERAT 

 

Til stede:   
Peter, Luise, Arne, Anne, Lene (på telefon), Rikke, Lise, Per, Charlotte & Eskild (referent) 
 
Ikke til stede: Lisette, Jens og Poul 
______________________________________________________________________________ 
 
 

1. Godkendelse af dagsorden   

Dagsordenen godkendt 

 

2. Input udefra* 

Nicolas Folke Sørensen, Konsulent fra Kultur og Idræt, fortalte om mulighederne for 

fritidsaktiviteter i Roskilde for elever med særlige behov (se bilag). 

 

I forbindelse med oplægget kom der en række gode forslag til Folke. Rikke spurgte, 

om skydning fremover kan være et valgfag. Og Anne foreslog, at Hedevang kan 

tænke mere i brobygning, så der sikres overgang fra Hedevang til fritidsaktiviteter. 

Charlotte og Eskild tager de gode ideer med tilbage til overvejelse. 

 

3. Beslutningspunkter  

 

Mødedatoer: 

Følgende mødedatoer blev vedtaget for næste skoleår: 

 Tirsdag den 7. september LY 

 Torsdag den 7. oktober HE 

 Mandag den 29. november LY 

 Tirsdag den 18. januar HE 

 Torsdag den 17. marts LY 

 Mandag den 23. maj HE 

Alle dage 16.30-18.30. På første møde efter sommerferien besluttes det, om hvert 

andet møde afholdes virtuelt. 
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a) Anmodning om (I) skolelørdage og (II) tidlige fredage ifbm. pædagogiske 
weekender 

SB godkendte ledelsens anmodning om SB’s accept af, at der … 
(I) … afholdes skolelørdage hhv. den 29. januar 2022 (med efterfølgende 

skolefri den 31. januar) på Hedevang og 7. maj (med efterfølgende skolefri 
den 9. maj) på Lysholm. Begge steder vil fritidsordningen være åben på de 
ekstraordinære skolefridage 

(II) … til foråret sendes en opfordring ud til samtlige forældre om, at eleverne 
afslutter deres skoledag efter 4 lektioner i forbindelse med pædagogisk 
weekend den 20. maj (på Hedevang) og den 29. april (på Lysholm). Dog 
således, at der vil være fritidstilbud til de elever, som ikke kan hentes tidligt.  

 
4. Skolebestyrelsesmedlemmer i 2021/22 

Hvilke medlemmer har vi til næste år? Og er der behov for suppleringsvalg? 

Til næste år erstattes de to eksterne medlemmer – dvs. Poul og Jens, som var så 

venlige at deltage i dette skoleår – af Søren Friid, optiker ved Nyt Syn, samt 

Geert Hugo Hansen, Formand i Roskilde Handicap Idrætsforening (RHIF). Stort 

velkommen til dem begge. 

Lise og Per stopper, eftersom deres børn forlader hhv. Hedevang og Lysholm 

efter sommer. 

Der er således følgende 5 forældrerepræsentanter til næste skoleår: 

 

Lysholm: Lisette 

 

Hedevang: Rikke, Anne, Peter og Luise 

 

Og dermed skal der vælges 2 nye forældremedlemmer og gerne et par 

suppleanter. Forældre på begge afdelinger opfordres til at stille op. Der indledes 

suppleringsvalg. 

 

De to medarbejderrepræsentanter vælges i slutningen af maj. 

 

 
5. Generel information  

a) Nyt fra eksterne medlemmer  
Hverken Jens eller Poul var tilstede.  
 

b) Nyt fra formanden  
Peter efterlyste, om der var forældre, der ønskede at deltage på næste møde i 
Skole, SFO og Klubforum. Da det ikke var tilfældet, giver Peter kontaktpersonen i 
Roskilde Kommune besked herom. 
 

c) Nyt fra ledelsen  
Eskild: 

 Den økonomiske status og prognose viser, at Lysholm vil gå ud af 
skoleåret med et mindre overskud. Dette vil dog ændres til et underskud i 
løbet af foråret, hvorfor vi må udvise særlig stor sparsommelighed på 
driften, ligesom vi må være tilbageholdende med at genbesætte ledige 
stillinger. På Hedevang er den økonomiske situation stadig usikker, 
eftersom vi endnu ikke ved, hvor mange elever, vi får til næste skoleår. På 
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begge afdelinger er økonomien påvirket af de nedjusteringer af taksten, 
som er foretaget.  
Arne: Det har store konsekvenser for personaledækningen, at det først 
kan afgøres i sidste øjeblik, hvor mange elever – og dermed personaler – 
vi bliver til næste år. 
Luise: Vedr. klassefordeling til næste år: Som forældre har vi behov for en 
særlig information om det forhold, at der oprettes flere 6. klasser (3 stk.). 
Vi ønsker et forældremøde inden sommerferien hvis muligt. 
Charlotte: Det vil jeg følge op på sammen med Mads og Paula. 
 

 På Lysholm har en kombination af elevnedgang og takstnedsættelsen 
gjort, at vi har reduceret personalet med én lærer.  
 

 I skoleåret 2021/22 erstattes MinUddannelse som tidligere nævnt af 
SkolePortalen. På begge afdelinger har vi fået tilpasset særlige udgaver, 
der passer netop til Lysholm og Hedevang. Der vil være introduktion for 
forældre senere – og forhåbentlig inden sommerferien. 
Arne: Vi er allerede i gang. Det er et stort arbejde, som tager lang tid. 
Rikke: MinUddannelse har ikke fungeret godt nok set fra 
forældreperspektiv i de forløbne år. Tror I, at SkolePortalen vil være 
bedre? 
Eskild: Det er vores forventning, eftersom SkolePortalen er tilpasset 
specifikt til de to afdelinger, og fordi vi allerede nu kan konstatere, at 
udbyderne er meget imødekomne over for ønsker.  
Anne: Jeg vil opfordre til, at man på Hedevang i højere grad i udskolingen 
anvender SkolePortalen som et redskab, som eleverne kigger ind i. 
Charlotte: Det vil vi tage op som et fokusområde. 
 

 Vi har fået godkendt det nye tilbud på Hedevang, G10 – 10. klasse for 
gruppeordningselever. Tilbuddet blev annonceret i sidste uge. 
Forhåbentlig når der at komme elever til det kommende skoleår. 

 

 Eftersom begge skoleledere på Nordgårdsskolen er langtidssygemeldte, 
er Eskild blevet bedt om at varetage ledelsen dér, indtil der er klarhed over 
situationen. Vi forsøger at organisere det, så det får færrest mulige 
konsekvenser for Fjordskolen og især dens ledelse. 

 
Charlotte: 

 Kørselsundersøgelse på Lysholm: Der er blevet sendt spørgeskemaer ud 
til alle forældre. De fleste er kommet tilbage. Vi ser på svarene på 
kommende forældrerådsmøde d. 2. juni. 
 

 Klassedannelsen på Lysholm er forløbet roligt. Kun en enkelt forælder har 
reageret på klassedannelsen til Lysholms ledelse.  

 

 Klasserne på Hedevang det kommende skoleår er meget varierende i 
størrelse, bl.a. er der mange elever på 6. årgang. 
 

 Corona er på begge matrikler håndteret rigtig fint. Vi løser op for 
restriktionerne i takt med det øvrige samfund og de retningslinjer, vi får. 
De fleste medarbejdere på Lysholm er ved at være færdigvaccineret. Det 
gav en del sygedage, fordi mange blev syge i forbindelse med 
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vaccinationen. Personalet på Hedevang følger vaccineplanen som 
borgere i samfundet i øvrigt. 

 

 Vi forbereder os til dimission på de to afdelinger. Vi ved endnu ikke, 
hvordan det præcist kommer til at foregå, da vi afventer de senest 
opdaterede corona-forskrifter. 

 

 Lise: Er der planer om åbninger i forhold til undervisning på tværs og 
valgfag? 
Charlotte: Det er stadig usikkert, da vi er langt fremme i skoleåret. Men vi 
vil undersøge, om det kan blive en mulighed før sommerferien. 

 

 Charlotte beder om tilladelse til, at hun kan skrive under for 
forældrerepræsentanterne (eftersom de på de sidste tre møder ikke har 
kunne være fysisk til stede), så de få deres diæter. 
SB gav tilladelse til det. 

 

d) Nyt fra Hedevang og Lysholm  
 
Lene: På Lysholm har vi oplevet, at den opdeling, som corona har tvunget os til, 
har haft positive konsekvenser – bl.a. større ro. Vi vil tage disse erfaringer med os 
til næste år og organisere dagligdagen, så eleverne udsættes for færre skift. Vi 
har haft emneuge om Færøerne med bl.a. fælles virtuel morgensang, der gav 
eleverne en fornemmele af, at alle på skolen arbejder med det samme emne. 
 
Arne: På Hedevang har vi skovens dag i morgen. Vi er delt op, så det foregår 
forskellige steder. Vi har lige haft skriftlig eksamen. Og vi har nogle, der venter på 
mundtlig dansk og engelsk. Vi er i gang med timefordeling og skemalægning. 
Corona har også givet os den erfaring, at det er godt for pædagogikken, at der 
ikke er så mange skift af voksne i klasserne. 
 

6.   Eventuelt 

Anne: Er der noget nyt fra elevrådene? 
Lene: På Lysholm har vi lige genoprettet vores elevråd, der mødes i salen med 
stor afstand. 
Charlotte: På Hedevang arbejdes der på at genetablere elevrådet. 

 

Anne: Er det en ide, at gøre kommunalvalget til et tema i undervisningen? 
Lene: Ved hvert kommende valg, tager vi emnet op i udskolingen på Lysholm. Det 
vil vi også gøre i år. 
 
Arne: Vi inddrager altid aktuelle samfundsemner i undervisningen på Hedevang, 
og for 10. klasses vedkommende kan jeg sige, at vi vil forholde os til 
kommunalvalget. 

Peter: Mange tak for indsatsen til Per og Lise, der nu stopper. 

 

 

 


